



### U C Z N I O W I E N I I I I

Od protestu narodowego w sierpniu 1980 r. trwa w POLSCE odnowa moralna i społeczna. To, czy będzie to kolejna odnowa, czy ostateczna zależy od nas samych. Niebagatelne znaczenie ma w niej pokolenie wchodzące dopiero w dorosłe życie - nasze pokolenie. Byśmy mogli skutecznie kontynuować dzieło odnowy musimy się do tego odpowiednio przygotować. Gdzie? - nasza odpowiedź w harcerstwie. Harcerstwo to idea, to ruch, który od samego swojego początku służy sprawie narodowej i społecznej.

Nie dajcie się zwieść żenującym wspomnieniom po HSPS-sie, który był kontynuacją niechlubnie zapisanego w naszej historii ZMP.

To nie było harcerstwo a paranoja. To była prowokacja skierowana przeciwko polskiej młodzieży. Prawdziwe harcerstwo oparte na idei służby ojczyźnie, bliźnim i pracy nad sobą nigdy nie zginęło

TRWAŁO zawsze w sercach i umysłach ludzi, którzy za tą ideę gotowi byli oddać życie. Trwało w drużynach harcerskich, które nigdy nie ugięły kolan pomimo ogromnych szykan. Dziś drużyny te na nowo mają możliwość nieskrępowanej działalności. Co więcej, ich instruktorzy skupiają się w Niezależnym Ruchu Harcerskim i w Kręgach Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego, które pozostały w ZHP i dążą do jego odnowy.

Jedną z takich drużyn jest I6 Warszawska Drużyna Harcerzy im. Zawiszy Czarnego, najstarsza w Polsce drużyna harcerka, której założenie miało miejsce na jesieni 1911 r. Harcerze tej drużyny pod zaborem rosyjskim w konspiracji przygotowywali się do walki o niepodległość, walczyli w legionach Piłsudskiego, bronili wolnej Polski przed agresją sowiecką, budowali II Rzeczpospolitą, gineli we wrześniu 1939 r. walczyli na wszystkich frontach II wojny światowej a zwłaszcza w oddziałach AK. Przez całą okupację Szesnastka działała konspiracyjnie najpierw samodzielnie a potem w Szarych Szeregach. Największe straty poniosła w Powstaniu Warszawskim.

Później harcerze I6-cki odbudowywali kraj ze zniszczeń, za swoją służbę harcerską i żołnierską odbierali zasłużoną nagrodę z rąk UB, wreszcie tworzyli polską naukę, kulturę i sztukę. Nie przegapili żadnej dotychczasowej odnowy. Pomyślcie - to wszystko harcerze z jednej tylko drużyny, która zawsze uchodziła za przodującą w harcerstwie.

Na pewno nie wiecie, że jesienią 1956 roku po prawie 7 letniej przerwie w jawnej działalności Szesnastka reaktywowała się na terenie Waszego liceum im H. Kołłątaja i działała w nim przez cały czas popaździernikowej "odwilży". Gdy nastał "mróz" I6-tka została zmuszona do opuszczenia Kołłątaja. Oparła się o okoliczne szkoły podstawowe. Zwłaszcza o szkołę nr 9 na ul. Białobrzeskiej. Dziś macie możliwość tak jak wasi starsi koledzy sprzed lat wstąpić do Szesnastki. W naszej drużynie nie narzucamy nikomu żadnego światopoglądu ani też na siłę nie upolityczniamy. Wstępując do niej nie musisz przyrzekać wierności sprawie socjalizmu. W Szesnastce obowiązuje pluralizm światopoglądowy i tolerancja.

Rota przyrzeczenia harcerskiego obowiązująca w drużynie brzmi :

Kam szczerą wolę całym życiem służyć Polsce,

nieść chętną pomoc bliźnim,

być posłuszny Prawu Harcerskiemu.

Zobowiązuje Cię ona jedynie do działania w myśl tradycyjnie harcerskich ideałów służby Ojczyźnie społeczeństwu i pracy nad sobą w duchu Prawa Harcerskiego. Do przestrzegania jego zobowiązani są bez względu na wiek wszyscy harcerze I6,-tki. Nie zależy nam na ilości a jedynie na jakości. Służba w naszej drużynie nakierowana jest na pomoc tworzącym się młodym ruchom społecznym a zwłaszcza ruchom niezależnym, propagowaniu ich działalności, zwalczania zatorów na drodze odnowy, pomocy ludziom najbardziej jej potrzebującym a więc chorym, starym a także represjonowanym za swoje poglądy.

Praca nad sobą wyraża się w likwidowaniu ujemnych cech charakteru, kształtowaniu tężyzny i sprawności fizycznej zaradności życiowej i umiejętności zachowanie się w każdej sytuacji. Ważnym elementem programu będzie też samokształcenie z zakresu kultury i sztuki, wybranych dziedzin techniki, a także tzw "białych plam" czyli wiedzy "zakazanej".

Formy naszej służby zależą od doraźnych potrzeb społecznych. Może to być działalność wydawnicza, kolporterska, informacyjna lub sanitarna przy takich okazjach jak ostatni konflikt na WOSP. Może być łącznikowa w czasie strajków czy jak aktualnie w Pogotowiu Zimowym Harcerzy.

Udziałem w narodowych uroczystościach i pracą przy ich przygotowywaniu przysłużymy się najważniejszej sprawie naszej Ojczyzny-niepodległości. To są tylko przykłady. To co z tego podejmiemy zależy już tylko od nas. W pracy nad sobą posłużymy się tradycyjnym programem harcerskim i harcerskimi formami pracy. Obozy stałe i wędrownie we wszystkich technikach wędrowania / piesze, rowerowe, motorowe, konne, kajakowe, żeglarskie itp. / , rajdy, biwaki, wycieczki, gry, harce i ćwiczenia z technik harcerskich takich jak terenoznawstwo, pionierka, sygnalizacja i łączność, samarytanka /pierwsza pomoc/, kwatermistrzostwo i wywiady oczywiście na poziomie wyczynu harcerskiego.

Organizacja tych imprez leżeć będzie w naszych rękach i od nas samych zależą ich poziom.

Pluton, który utworzymy podzielony zostanie na około 5-cio osobowe zastępy, w które dobierzecie się według przyjaźni i własnych zainteresowań. Oczywiście nie od razu. Najpierw szkolenie zastępowych, którzy w przyszłości będą kierować zastępami i stanowić kadrę plutonu. Kandydaci zostaną wybrani z pośród tych, którzy zgłoszą się pierwsi. Każdy zastęp obierze sobie specjalność i w jej zakresie będzie się przede wszystkim doskonalił. Może to być specjalność żeglarska, powietrzna, lądowa, łącznościowa, saperska, sportowa, motorowa, medyczna, muzyczna, plastyczna, filmowa, fotograficzna, wydawnicza itp.

Pluton stanowić będzie federację samorządnych zastępów. Koordynacją ich działań i podejmowaniem decyzji w skali plutonu zajmować się będzie Rada Drużyny. Oczywiście obowiązywać będzie żelazna harcerska dyscyplina tzn od momentu demokratycznie podjętej decyzji obowiązuje rozkaz bezpośredniego dowódcy.

W Szesnastce zdobywamy tradycyjne sprawności i stopnie harcerskie.

Pragneli-byśmy aby na pierwszą zbiórkę zjawili się tylko ci chłopcy, którym w większości jego punktów odpowiada tak nakreślony program działań. Ostateczny jego kształt zależą będzie jednak od Was.

W żadnym razie nie zależy nam na ludziach przypadkowych. Interesują nas tylko ci, którzy czują że mogli by spróbować i którym nakreślone przez nas ideały nie są obce.

CZEKAMY NA WAS .

Przyjaźnie zawarte w harcerstwie są najtrwalsze i najbardziej wartościowe bo sprawdzone w wielu trudnych sytuacjach.

ZAPRASZAMY !

Szesnastka stoi przed Wami otworem.

C Z U W A J ! ! !

---

PIERWSZA ZBIORKA WE WTOREK 15 XII 81 r. o godz. 17<sup>00</sup>  
przy pomniku "Barykady września" od strony ul. Opaczewskiej  
kontaktować się z łącznikiem /harcerz na służbie - pasek  
od czapki pod brodą/ .

harcerze Szesnastki .